
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от -/Л, ъёШл/'
г. Краснодар

№ 3 +

Об установлении тарифов на подключение (технологическое 
присоединение) к централизованным системам холодного 

водоснабжения и водоотведения ООО «Водоканал Крымск»
Крымского района

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на осно
вании решения правления департамента государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение) 
к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения 
ООО «Водоканал Крымск», Крымского района, в части ставки за 
протяженность сети сети на период действия с 01.01.2025 по 31.12.2026, в 
соответствии с приложением.

2, Приказ вступает в силу с 1 января 2025 г.

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение 
к приказу департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края , 
от . '/(З. № 3-М

ТАРИФЫ
на подключение (технологическое присоединение) к 

централизованным системам холодного водоснабжения и 
водоотведения для ООО «Водоканал Крымск» Крымского района 

в части ставки за протяженность сети

№ п /п

Д и ам е тр  
тр у б о п р о в  

о д а, мм

Д и ам етр  
тр у б о п р о в о  

д а  для 
врезки  

(ф у т л я р а), 
мм

М атер и ал / ти п  л ю к а
Г л у б и н а

зал еган и я ,
м

Т и п  гр у н т а  -  су х о й /м о к р ы й

2 0 2 5 2 0 2 6

1 С т а в к а  та р и ф а  з а  п р о тя ж ен н о сть  сети  во д о с н аб ж ен и я

1.1 Р асхо д ы  на ст р о и т е л ь с т в о  сети  во д о с н аб ж ен и я , р у б ./м  (б е з  Н Д С )

1.1.1

Р ас х о д ы  на п ро к л ад к у  (п е р е к л ад к у ) се тей  в о д о с н аб ж ен и я  о тк р ы ты м  сп о с о б о м  в с т е с н е н н ы х  у с л о в и я х  
в су х и х  гр у н тах

32 63 п ол и п роп и л ен 1,3 1 5 5 5 ,1 2 1 6 2 1 ,9 9

32 110 п ол и п роп и л ен 1,3 1 5 7 1 ,5 5 1 6 3 9 ,1 2

32 160 п оли п роп и лен 1,3 1593,81 1662 ,35

63 63 -6 5 п ол и эти л ен 1,3 2 1 6 6 ,4 8 2 2 5 9 ,6 4

63 ПО п ол и эти л ен 1,3 1 9 4 7 ,2 4 2 0 3 0 ,9 7

63 160 п оли эти лен 1,3 2 2 1 4 ,0 8 2 3 0 9 ,2 8

110 ПО п оли эти лен 1,3 4 9 0 7 ,3 3 5 1 1 8 ,3 5

П О 160 п ол и эти л ен 1,3 4 2 6 0 ,8 9 4 4 4 4 ,1 1

160 160 п оли эти лен 1,3 8 9 8 6 ,3 5 9 3 7 2 ,7 6

1.1.2

Р асхо д ы  на п ро к л ад к у  (п е р е к л ад к у ) се тей  в о д о с н аб ж ен и я  зак р ы ты м  с п о с о б о м  
(м е то д о м  п р о к ол а) в ст ал ьн о м  ф у тл я р е  в ст е сн е н н ы х  у сл о ви я х

32 2 1 9 п ол и п роп и л ен 2,5 9 9 3 8 ,1 2 1 0 3 6 5 ,4 5

63 273 п оли эти лен 2,5 1 2 5 4 4 ,5 3 1 3 0 8 3 ,9 5

П О 325 п ол и эти л ен 2 ,5 1 3 7 5 9 ,2 0 1 4 3 5 0 ,8 4

160 3 7 7 поли эти лен 2 5 1 6 1 6 1 ,9 7 1 6 8 5 6 ,9 3

1.1.3

Р асхо д ы  на п ро к л ад к у  (п е р е к л ад к у ) о б ъ е к т о в  на се т я х  во д о сн аб ж ен и я  у с т р о й с т в о  к о л о д ц а  в с у х и х  
гр у н тах  в ст есн е н н ы х  у сл о в и я х

1000 -
ж е л е зо б е то н / 

л ю к  п есч ан о-п ол и м ер н ы й  
тяж ел ы й

1,3 2 7 1 7 9 ,6 9 2 8 3 4 8 ,4 3

1000
ж е л е зо б е то н / 

л ю к  п есч ан о -п о л и м ер н ы й  
тяж ел ы й  /

1,8 3 2 9 7 9 ,1 5 3 4 3 9 7 ,2 5

1500
ж е л е зо б е т о н / 

л ю к  п есч ан о-п ол и м ер н ы й  
тяж ел ы й

1,3 4 5 5 5 6 ,1 5 4 7 5 1 5 ,0 7

1500
ж е л е зо б е то н / 

л ю к  п есч ан о-п ол и м ер н ы й  
тя ж е л ы й  /

1,8 5 4 9 0 3 ,2 5 7 2 6 4 ,0 4



2

2 С т а в к а  та р и ф а  з а  п р о тя ж ен н о сть  сети  во д о о т ве д ен и я

2.1 Р асход ы  на с т р о и т е л ь с т в о  сети  во д о о тве д ен и я , р у б ./м  (б е з  Н Д С )

2.1 .1

Р асход ы  на п ро к л ад к у  (п е р е к л ад к у ) н ап о р н ы х  се те й  во д о о тве д ен и я  о тк р ы ты м  с п о с о б о м  в су х и х
гр у н тах  в ст есн е н н ы х  у с л о в и я х

50 п оли эти лен 1,3 1 6 5 6 ,3 6 1 7 2 7 ,5 9

- П О п ол и эти л ен 1,3 1867 ,01 1 9 4 7 ,2 9

- 160 п ол и эти л ен 1,3 2 8 7 0 ,3 7 2 9 9 3 ,8 0

2 .1 .2

Р асхо д ы  на п ро к л ад к у  (п е р е к л ад к у ) с а м о т е ч н ы х  сетей  во д о о т ве д ен и я  о тк р ы ты м  с п о с о б о м  в су х и х  
гр у н тах  с вр езк о й  в су щ е с т в у ю щ и й  к о л о д ец  в  ст есн е н н ы х  у сл о ви я х

_ ПО Н П В Х 1,3 4 1 0 2 ,7 2 4 2 7 9 ,1 3

- ПО Н П В Х 1,8 4 2 5 6 ,7 2 4 4 3 9 ,7 6

- 110 Н П В Х 2,3 4 4 1 0 ,7 5 4 6 0 0 ,4 1

- 160 Н П В Х 1,3 4 4 1 0 ,8 0 4 6 0 0 ,4 7

- 160 Н П В Х 1,8 4 5 7 9 ,5 3 4 7 7 6 ,4 5

- 160 Н П В Х 2,3 4 7 1 8 ,8 3 4 9 2 1 ,7 3

- 2 0 0 Н П В Х 1,3 4 7 9 5 ,9 1 5 0 0 2 ,1 3

- 20 0 Н П В Х 1,8 4 9 4 9 ,9 2 5 1 6 2 ,7 6

- 2 0 0 Н П В Х 2,3 5 1 2 2 ,7 3 5 3 4 3 ,0 1

2 .1 .3

Р асх о д ы  н а  п р о к л ад к у  (п е р е к л ад к у ) са м о т е ч н ы х  се тей  в о д о о т ве д ен и я  о тк р ы ты м  с п о с о б о м  в м о к р ы х  
гр у н тах  с  вр езк ой  в с у щ е с т в у ю щ и й  к о л о д ец  в ст есн е н н ы х  у сл о ви я х

_ ПО Н П В Х 3,0 5 4 8 4 ,7 1 5 7 2 0 ,5 5

- П О Н П В Х 5 ,0 6 5 2 2 ,2 7 6 8 0 2 ,7 2

- 160 Н П В Х 3 ,0 5 7 9 2 ,7 7 6 0 4 1 ,8 7

- 160 Н П В Х 5 ,0 6 8 3 0 ,3 5 7 1 2 4 ,0 5

_ 2 0 0 Н П В Х 3,0 6 0 6 9 ,2 0 6 3 3 0 ,1 7

- 2 0 0 Н П В Х 5 ,0 7 2 1 5 ,4 5 7 5 2 5 ,7 2

2 .1 .4

Р асход ы  на п р о к л ад к у  (п е р е к л ад к у ) са м о т е ч н ы х  се тей  в о д о о т ве д ен и я  о тк р ы ты м  с п о с о б о м  в су хи х
гр у н тах  в ст е сн е н н ы х  у сл о ви я х

_ ПО Н П В Х 1,3 1355,11 1 4 1 3 ,3 7

- 110 Н П В Х 1,8 1 3 8 7 ,5 6 1447 ,23

- ПО Н П В Х 2,3 1 5 4 1 ,5 7 1 6 0 7 ,8 7

- 160 Н П В Х 1,3 1 5 4 1 ,6 5 1 6 0 7 ,9 5

- 160 Н П В Х 1,8 1 7 1 0 ,3 6 1783,91

- 160 Н П В Х 2,3 1 8 4 9 ,6 7 1 9 2 9 ,2 0

. 2 0 0 Н П В Х 1,3 1 9 2 6 ,7 5 2 0 0 9 ,6 0

- 2 0 0 Н П В Х 1,8 2 0 8 0 ,7 5 2 1 7 0 ,2 1

- 2 0 0 Н П В Х 2,3 2 2 5 3 ,5 7 2 3 5 0 ,4 8

2 .1 .5

Р ас х о д ы  на п рокл ад ку  (п е р е к л ад к у ) сетей  в о д о о т в е д е н и я  зак р ы ты м  с п о с о б о м  (м е т о д о м  п р о к о л а ) в 
с у х и х  гр у н тах  с  у с т р о й с т в о м  с т ал ь н о го  ф у тл я р а  в ст есн е н н ы х  у сл о ви ях

. 110/325 Н П В Х 2,5 1 3 6 0 3 ,4 9 1 4 1 8 8 ,4 4
- 1 6 0 /377 Н П В Х 2,5 1 5 6 3 4 ,2 8 1 6 3 0 6 ,5 6

2 0 0 /3 7 7 Н П В Х 2,5 1 6 1 0 4 ,1 6 1 6 7 9 6 ,6 4

2 .1 .6

Р ас х о д ы  на п ро к л ад к у  (п е р е к л ад к у ) о б ъ е к т о в  на се тя х  в о д о о т ве д ен и я  у с т р о й с т в о  к о л о д ц а  в с у х и х  
гр у н тах

1000
ж е л е зо б е то н / 

л ю к  п есч ан о -п о л и м ер н ы й  
тяж ел ы й

1,3 3 3 8 4 0 ,2 5 3 5 2 9 5 ,3 9

1000
ж е л е зо б е то н / 

л ю к  п есч ан о -п о л и м ер н ы й  
тяж е л ы й

2,3 4 7 8 2 2 ,4 9 4 9 8 7 8 ,8 7



3

2 .1 .7

Р ас х о д ы  на п рокл ад ку  (п е р е к л ад к у ) о б ъ е к т о в  на се т я х  в о д о о т ве д ен и я  у с т р о й с т в о  к о л о д ц а  I 

гп у н тах  ___________________________ - — ---------------------------- - 1

м о к р ы х

1000

ж е л е зо б е т о н / 
л ю к  п есч ан о-п ол и м ер н ы й  

тяж ел ы й

3 ,0 5 6 9 7 9 ,8 8 5 9 4 3 0 ,0 1

"
1000

ж е л е зо б е то н / 
л ю к  п есч ан о-п ол и м ер н ы й  

тяж ел ы й

5,0 9 6 8 3 3 ,6 8 1 0 0 9 9 7 ,5 3

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева


